UNIDAD EDUCATIVA
“). Dagoberto MontenegroR.”
Turno: Matutino
Séptimo afio
Taller evaluativo del proyecto
interdisciplinario cientifico
“Me ejercito, me divierto y me
educo encasa””

Profesora Fabiota Follin

Nombre: 4

1- Identifica la parte enteray la parte decimal:

Parte entera Parte decimal

8563,5

32,214

9,13054

90,2593

2-Completa la siguiente tabla usando la calculadora:

x 100 | x 1000
2,236
0,2056
87,23
123,05

3- Sefiala de decimal a fraccion:
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4- Sefiala de fraccion a decimal:

0,008

= 0,08 ]
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5- Escribe el signo = o < segun corresponda:
* 235 O 23,7 ¢ 18,62 O 18,23
v 153 O 15,49 ¢ 2132 Q 21,321
* 32.00 O 32.1 ¢ 47,008 O 47,009

6- Ordenalos siguientes nimeros decimales:

De menor a mayor lﬂe mayar a menor

11,143 11,138

11,13 11,142

11,108

7- Escribe como se leen los siguientes decimales:

al 7675 =
by 10,605 =
¢ T7L65% =
d 042 =
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